
Kopje e vendimit i dergohet
Anetareve te panelit;
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe Arkivit.

Keshilli, nga z.Nikola Petronijeviq ka prariuar kerkese per perjashlim riga procedura disiplinore
Nr.AO/KGJKll 0/20211GJTHPE-AO/GJTHPEIl5/21 , me arsyetim se nuk i ploteson kushtet per te
procedurat ne panelin hetimor.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me vendimin KGJK.nr.324/2021, te dates 8 nentor 2021, ka caktuar
anetaret e Panelit Hetimor ne lenden Nr.AO/KGJ Kll 0/20211GJTHPE-AO/GJTHPEIl5/21, per te
hetuar shkeljen e supozuar disiplinore sipas nenit 11 te Rregullores 05/2019 per Proceduren
Oisiplinore te Gjyqtareve. Paneli eshte perbere prej tre (3) gjyqtareve, te cilet jane zgjedhur me
short dhe vijne nga gjykatat e tjera dhe jo nga gjykata ku sherben gjyqtari qe hetohet.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 29 dhjetor 2021.

I. Ndryshohet dhe plotesohet pika 2 nen pika 1 e dispozitivit te vendimit
KGJK.nr.324/2021, te dates 8 nentor 2021, sa i perket perberjes se anetareve te Panelit
Hetimor ne lenden Nr.AO/KGJKlI 0/2021 IGJTHPE-AO/GJTHPEIl5/21, ashtu qe ne
vend te kryesuesit te panelit z. Nikola Petronijevic, gjyqtar ne Gjykaten Themelore
Mitrovice, kryesues i panel it caktohet Alush Sinani gjyqtar ne Gjykaten Themelore
Gjilan.

VEND 1M

KGJK.nr.426/2021
Date: 29 dhjetor 2021

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 12
te Ligjit Nr. 06/L-057 per Pergjegjesine Oisiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, ne takimin
274-te, te mbajtur me date 29 dhjetor 2021, merr kete:
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